

Arbejdsplan 2024

Brancheklubbens mål er at forbedre løn- og arbejdsforhold for bygningsnedkere og tømrere i København. Det gør vi ved, at så mange så mulige bliver en aktiv del af branchen. Det starter på pladserne med kollegerne. Valg af TR og AMR, faglige svendeklubber i firmaerne og pladskontakter. Brancheklubben skal bistå folk i den lokale faglige organisering og kampe på pladserne og i firmaerne, og arbejde aktivt for, at lærlingene i vores fag bliver taget med i det faglige fællesskab. Vi skal udbrede akkordretten og styrke kolleger på timeløn i at forhandle lønnen op.

Så stor en del af året som muligt, skal en eller flere fra klubben frikøbes til at besøge pladser og have kontakt til service-folk. Formand, næstformand og kasserer disponerer i fællesskab over det nødvendige frikøb efter bestyrelsens retningslinjer.

Brancheklubben skal ud over at understøtte aktive svendeklubber og svende på pladserne, varetage branchens overordnede holdning til aktuelle sager og lægge vores fagpolitiske linje indenfor akkord, uddannelse, arbejdsmiljø og mæglinger. Vi arbejder med aktive udvalg for at dele ansvaret ud. Vi støtter kolleger rundt i landet, der også vil opstarte aktive, selvstændige brancheklubber. På sigt er det vores mål at få en landsklub. Det er vores mål fagbevægelsen er demokratisk og styret af medlemmerne, og som har vilje og styrke til at kæmpe.

Branchedage

For at få samling på aktiviteterne og knytte svendeklubberne tættere sammen, samler vi så mange møder som muligt på vores tre branchedage. Det er et åbent tilbud til udvalg, tilknyttede firmaklubber og tillidsmandsnetværket, at det kan holde deres 2-3 timers møder i arbejdstiden.

Social dumping: Vi skal fortsætte med at bruge sympatikonfliktvåbnet aktivt og arbejde for at flere virksomheder underskriver overenskomst og indgår aftaler med kædeansvar med fagforeningen.

Servicesvende og mindre firmaer: Vi skal bygge videre på indsatsen for at nå bedre ud til kolleger, der kører service, arbejder i mindre firmaer og som typisk går på timeløn. Vi skal bruges resultaterne af kampagnen i 2023 til at styrke deres løn og arbejdsvilkår og involvere dem mere i klubben.

Arbejdsmiljø: Brancheklubben skal styrke kollegerne i at kræve at arbejdsmiljøet er i orden og sige fra og benytte sig af retten til at stoppe arbejdet, når der er problemer med sikkerheden. Vi skal fortsætte vores fokus på asbest. Vi vil understøtte valg af flere AMRer og styrke AMR-netværket.